ПРОТОКОЛ № 4

заседания комиссии Государственного бюджетного учреждения «Республиканская

имущественная казна» (ГБУ «РИК») по противодействию коррупции

Дата и время проведения заседания: 28.12.2024 в 13.00.

Место проведения заседания: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Вишневского, д. 26,

9 этаж, кабинет директора

Присутствовали:

Председатель комиссии:

1. Тябин Виктор Эдуардович директор ГБУ «РИК»

Секретарь комиссии:

2. Сафина Гюзель Рафиковна должностное лицо по профилактике

коррупционных действий, начальник

юридического отдела ГБУ «РИК»

Члены комиссии:

3. Акаева Ольга Александровна заместитель директора ГБУ «РИК»

4. Прокофьева Елена Александровна начальник отдела реализации

государственного имущества

ГБУ «РИК»

5. Шакирзянова Эльвира Ирковна начальник отдела аренды, содержания и

использования имущества казны ГБУ

«РИК»

6. Сабиров Камиль Рустамович  должностное лицо по профилактике

коррупционных и иных

правонарушений, ведущий консультант

отдела кадров Министерства земельных

и имущественных отношений

Республики Татарстан

Повестка заседания:

1. Об исполнении плана мероприятий ГБУ «РИК» на 2023-2025 гг. по

антикоррупционной деятельности, утвержденного приказом ГБУ «РИК» от 15.02.2023

№ 4-ОД в течении 2024 года.

2. Об проведении мероприятия в честь Международного дня борьбы с коррупцией.

Слушали:

По первому вопросу:

С информацией выступила Г.Р. Сафина – должностное лицо по профилактике

коррупционных действий, которая доложила, что план мероприятий ГБУ «РИК» по

реализации антикоррупционной политики на 2023-2025 годы исполнялся

своевременно, за 2024 года нарушения законодательства о противодействии коррупции

отсутствуют, акты реагирования контрольно-надзорных органов в течении года в

отношении ГБУ «РИК» не выносились.

Постановили:

Информацию принять к сведению.

По второму вопросу:

С информацией выступила Г.Р. Сафина – должностное лицо по профилактике

коррупционных действий, которая доложила, что сотрудники ГБУ «РИК» 03.12.2024

приняли участие в мероприятии Минземимущества Республики Татарстан,

посвященном противодействию коррупции в рамках Международного дня борьбы с

коррупцией, прослушали информационную лекцию по антикоррупционной тематике с

участием представителя прокуратуры Республики Татарстан и приняли участие в

викторине по вопросам антикоррупции.

Постановили:

Информацию принять к сведению.

Председатель         В.Э. Тябин

Секретарь          Г.Р. Сафина

______________________ О.А. Акаева

______________________ К.Р. Сабиров

______________________ Е.А. Прокофьева

______________________ Э.И. Шакирзянова